PUK  ■  Jordahl  ■  H-Bau  ■  Ankaba  ■
FERBOX®
Rückbiegeanschlüsse
Technische Information
ETA-
20/0842
Fugenkategorie
immer

h: Verankerungslänge
Profilgeometrie
Typenbezeichnung
FERBOX® B07  160  10  150  b135  h170  ls150  v250  L1200
Elementlänge
Hakenlänge
Übergreifungslänge
Verankerungslänge
Bügelbreite (b)
Stababstand (e)
Durchmesser Bewehrung (ø)
Kastenbreite (B)
Typ
B
e
F
a
Kastenlänge L
mm
Stababstand e
mm
Randabstand a
mm
Anzahl Bügel
1200
100 50 12
150 75 8
200 100 6
250 100 5
800
100 50 8
150 25 6
200 100 4
250 25 4
Ermittlung der Bügelbreite b
bei zweireihiger FERBOX®

Stabdurchmesser.
Rohr bis zum Krümmungsbeginn aufstecken und die Be-
wehrungsstäbe durch stufenweises Biegen und Nachfassen in
Richtung Rückbiegestelle in Solllage bringen.
Hin- und Rückbiegen vermeiden!
d
≤d/3
47
PohlCon  |  H-BAU Technik
FERBOX® |  Einbauhinweise
Pos. Typ
Dimension (mm) Gewicht
(kg/m)
Elementlänge Total
mB* Ø e b h ls v 1.20 m 0.80 m2)
B112 / B112a B05-110-10-150 110 10 150 85 150 500 6.95
B113 / B113a B05-110-10-200 110 10 200 85 150 500 5.60
B142 / B142a B05-135-10-150 135 10 150 110 150 500 7.15
B143 / B143a B05-135-10-200 135 10 200 110 150 500 5.80
B146 / B146a B05-135-12-150 135 12 150 110 150 600 10.90
B147 / B147a B05-135-12-200 135 12 200 110 150 600 8.60
B162 B05-160-10-150 160 10 150 135 150 500 7.50 3)
B163 B05-160-10-200 160 10 200 135 150 500 6.15 3)
B166 / B166a B05-160-12-150 160 12 150 135 150 600 11.35
B165 B05-160-12-150 160 12 150 135 200 600 11.95 3)
B168 B05 160 12 150 160 12 150 135 250 600 12.45 3)
B167 B05-160-12-200 160 12 200 135 150 600 9.02 3)
B192 B05-185-10-150 185 10 150 160 150 500 7.70 3)
B194 B05-185-10-150 185 10 150 160 250 500 9.70 3)
B193 B05-185-10-200 185 10 200 160 150 500 6.30 3)
B196 B02-185-12-150 185 12 150 160 150 600 11.60 3)
B199 B05-185-12-150 185 12 150 160 200 600 12.10 3)
B198 B05-185-12-150 185 12 150 160 250 600 12.70 3)
B197 B05-185-12-200 185 12 200 160 150 600 9.25 3)
Liste Nr.:
Plan Nr.:
Bestelldatum:
gezeichnet:Bauunternehmung:

Ingenieur:
Telefon:
Typ B04
Typ B08
Stand 05.2022
PohlCon AG (Schweiz) ▪ Wasterkingerweg 2 ▪ 8193 Eglisau ▪ +41 44 807 17 17 ▪ www.pohlcon.ch
Bestellung
Bitte ausfüllen, sichern und PDF direkt mailen.
Gemäss den aktuellen Allgemeinen Geschäftsbedingungen
von PohlCon AG (Schweiz), bestellung@pohlcon.ch
Pos. Typ
Dimension (mm) Gewicht
(kg/m)
Elementlänge Total
mB* Ø e b h ls v 1.20 m 0.80 m2)
B212 B05-210-10-150 210 10 150 185 150 500 6.80 3)
B214 B05-210-10-150 210 10 150 185 250 500 7.50 3)
B213 B05-210-10-200 210 10 200 185 150 500 5.50 3)
B216 / B216a B05-210-12-150 210 12 150 185 150 600 10.10
B219 B05-210-12-150 210 12 150 185 200 600 10.6 3)
B218 B05-210-12-150 210 12 150 185 250 600 11.10 3)
B217 B05-210-12-200 210 12 200 185 150 600 8.02 3)
B242 B05-235-10-150 235 10 150 210 150 500 8.10 3)
B241 B05-235-10-150 235 10 150 210 250 500 9.90 3)
B245 B05-235-10-200 235 10 200 210 150 500 7.75 3)
B243 / B243a B05-235-12-150 235 12 150 210 150 600 12.05
B244 B05-235-12-150 235 12 150 210 200 600 10.62 3)
B246 B05-235-12-150 235 12 150 210 250 600 13.10 3)
B247 B05-235-12-200 235 12 200 210 150 600 10.85 3)
B120 B08-135-10-150 135 10 150 110 150 150 5.50 3)
B121 B04-185-10-150 185 10 150 160 220 150 450 7.55 3)
1) ”a” = Kastenlänge 0,80 m
2) Die mittleren ls sind geometriebedingt je nach Typ kürzer